
RUTAS ESCOLARES
2024 - 2025



RUTASESCOLARES 2024 - 2025

ALICANTE - EL CAMPELLO - SAN JUAN - SAN VICENTE

MAÑANA TARDE

8:21 Federico Soto, 1 (Pda. Bus 01) 

8:26  Oscar Esplá, 16 (Pda. Bus 01 Sempere)

8:30 Oscar Esplá, 37 (Pda. Bus L1)

8:36 Catedrático Soler, 50 (Pda. Bus L1)

8:41 Avda. Aguilera, 66  (Pda. Bus L36)

17:05 Orión - Plaza la Viña (Pda. Bus)

17:08 Avda. Elche - Federico Mayo 

17:20 Reyes Católicos, 17 (Pda. Bus 01)

17:23 Federico Soto, 6 (Pda. Bus 02)

17:25 Plaza de los Luceros, 2 (Pda. Bus 06)

17:27 Alfonso el Sabio, 17 (Pda. Bus 01)

17:29 Tomás López Torregrosa, 37 (Pda. Bus) 

17:34 Jovellanos - Playa Postiguet  

8:05 Jovellanos- Ascensor Sta. Bárbara 

8:10 Rambla Méndez Núñez, 40 (San Cristóbal)

8:13 Alfonso X el Sabio, 14 (Pda. Bus Mercado)
17:11 Aguilera, 53 (Juzgados. Pda. Bus 07)

17:15 Oscar Esplá, 37 (Pda. Bus L1))

17:18 Reyes Católicos, 47 (Pda. Bus 01)

RUTA 1

RUTA 1-A

8:17 Plaza de los Luceros, 17 (Pda. Bus 24)

8:23 Pintor Lorenzo Casanova, 22 
(Pda. Bus 01Seneca)

(Pda. Bus C6)

(Pda. Bus Pasarela)



RUTASESCOLARES 2024 - 2025

MAÑANA TARDE

8:02 Rotonda La Almajada

8:10 Cementerio San Juan

8:13 Avda. Muchamiel, 1 (El Sallt Pda. Bus)

8:18 Santa Faz - Rotonda (Hostal Santa Faz) 

17:15 Avda. Denia, 140 

17:30 Rotonda La Almajada

17:33 Pintor Agrasot (Cebat) 

17:35 Santa Faz - Rotonda (Hostal Santa Faz)

17:40 Avda. Muchamiel, 1 (El Sallt Pda. Bus)

17:43 Cementerio San Juan 

17:55 San Vicente - Calle Aeroplano

7:50 San Vicente - Calle Aeroplano 

8:06 Piintor Agrasot (Cebat)

8:22 Paulines (Casa Torre Paulines)

17:20 Avda. Denia, 174

17:25 Paulines (Casa Torre Paulines)

17:26 C/ de la Sardina, 24 (Pda. Bus 35)

8:33 Avda. Denia, 177

RUTA 2

(Rotonda Universidad) (Pda. Bus Complejo Vistahermosa)

(Rotonda Universidad)

ALICANTE - EL CAMPELLO - SAN JUAN - SAN VICENTE



RUTASESCOLARES

MAÑANA TARDE

7:55 Pintor Fdez. Pérez Gil, 100 Hoyo 7
(1er Semáforo) 

7:57 Pintor Fdez. Perez Gil, 40 Hoyo 2

8:01 Costa Blanca Paises Escandinavos II 
(Hotel Castilla)

8:04 Costa Blanca, 91 (Texaco) 

8:08 Camino del Faro, 17 (Pda. Bus)

8:13 Costa Blanca, 81 (Arniches)

8:18 Costa Blanca - Salabre  (Pda. Bus)

17:14 Avda. de la Albufereta, 22

17:16 Avda. Albufereta - Isleta

8:20 Costa Blanca, 63

8:21 Costa Blanca, 51 - Tridente

8:22 Costa Blanca, 37 - La Calita

8:23 Costa Blanca, 17 - Kid´s Garden

2024 - 2025

RUTA 3

(2º Semáforo) 

8:26 Costa Blanca, 1 - Iglesia

8:27 Condomina, 5  (Albufereta - Isleta)

8:33 Avda. Albufereta, 17 (Pda. Bus)

8:35 Avda. Denia, 7 (Clínica Vistahermosa)

8:37 Plaza Alcalde Agatángelo Soler, 4

17:18 Costa Blanca, 4 - Iglesia

17:20 Costa Blanca, 18 - Kid´s Garden

17:22 Costa Blanca - La Calita

17:24 Costa Blanca - La Boga

17:26 Camino del Faro, 17

17:28 Costa Blanca, 114 (Arniches)

17:30 Costa Blanca, 126 (Texaco) 

17:32 Costa Blanca Paises Escandinavos I 
(Hotel Castilla)

17:35 Pintor Fdez. Perez Gil, 40 Hoyo 2
(2º Semáforo) 

17:38 Pintor Fdez. Pérez Gil, 100 Hoyo 7
(1er Semáforo) 

ALICANTE - EL CAMPELLO - SAN JUAN - SAN VICENTE



RUTASESCOLARES

MAÑANA TARDE

7:55 Campello: S. Bartolomeu, 5 (Casa Bonita)

7:59 Jaime I El Conqueridor, 38 

8:05 Fabraquer - Villamarco (Pda. Bus 21)

8:10 Maestro Garberí -Torero Fco.Antón Pacorro

8:13 Avda. de las Naciones , 34 (Frente Arena)

8:18 Goleta, 23 (Pda. Bus)

8:21 Fernando Soria (Urb. Alameda)

8:23 Hist. Vicente Ramos - Enrique V (Torre Golf)

17:10 Colombia - Hospital General II

17:13 Plaza Alcalde Agatángelo Soler, 6

17:15 Avenida de Denia, 98

17:20 Caja de Ahorros - Family Park

17:22 Miriam Blasco (Pda. Bus Villa Romana)

17:23 Vicente Ramos - Ansaldo (Pda. Bus)

17:26 Fernando Soria (Urb. Alameda)

17:30 Avda. de las Naciones , 34 (Resid. Arena)

17:31 Maestro Garberí, 11 (Resid. San Juan)
8:25 Miriam Blasco (Pda. Bus TRAM)

8:27 Caja de Ahorros - Family Park

8:35 Ignacio Pérez de Sarrió (Pda. Bus 13)

17:35 Crta. Benimagrell - Jacinto Benavente (Policía)

17:38 Jaime I El Conqueridor, 96 (Hostal S. Juan)

17:42 Fabraquer - Villamarco (Pda. Bus 21)

2024 - 2025

RUTA 4
ALICANTE - EL CAMPELLO - SAN JUAN - SAN VICENTE

17:48 Jaime I El Conqueridor, 36 (Pda. Bus)

17:55 Campello: S. Bartolomeu, 5 (Casa Bonita)



RUTASESCOLARES

MAÑANA TARDE

7:50 Guardamar: C/ Madrid (Gasolinera-Policía)

8:00 La Marina: Parada Bus Pueblo

8:20 Gran Alacant: Gasolinera

8:27 El Altet: Parada Bus

17:15 El Altet: Parada Bus 

17:20 Gran Alacant:  C.C.omercial

17:30 Santa Pola: Cruz Rojal

17:47 La Marina: Parada Bus Pueblo

18:00 Guardamar. C/ Madrid (Gasolinera/Policía)

8:12 Santa Pola: Cruz Roja

2024 - 2025

GUARDAMAR - SANTA POLA - EL ALTET

(Parada Bus Av. Mediterráneo)

TORRELLANO

MAÑANA TARDE

8:15 Torrellano: Avda. Illice (Jardín V. Sánchez Nav)

8:25  Colegio Aitana

8:30 Avda. Elche (Pda. Bus Aguamarga)

8:35 Alicante: Avda. Elche (S. Gabriel)

8:45 Alicante: Avda. Méjico - Lorenzo Carbonell

17:10 Alicante: Avda. Méjico - Lorenzo Carbonell

17:15 Alicante: Avda. Elche  (S. Gabriel)

17:17 Avda. Elche (Pda. Bus Aguamarga)

17:20 Colegio Aitana

17:30 Torrellano: Avda. Illice (Jardín V. Sánchez Nav)



RUTASESCOLARES

MAÑANA TARDE

7:55 Blasco Ibáñez, 20 (Estanco)

8:00 Blasco Ibáñez, 67 (Bon Gust)

8:05 Concepción Arenal - Reina Victoria

8:10 Mariano Benlliure, 4 (Pisos Azules)

8:13 Juan Ramón Jiménez (Alcazar)

17:30 Blasco Ibáñez, 20 (Estanco)

17:40 Concepción Arenal - Reina Victoria

17:45 Juan Ramón Jiménez (Alcazar)

17:30 Juan de Juanes, 6

8:15 Filet de Fora, 42-44

8:20 Juan de Juanes, 6

17:25 Palacio de Altamira

17:33 Blasco Ibáñez, 67 (Bon Gust)

17:43 Mariano Benlliure, 4 (Pisos Azules)

17:47 Filet de Fora, 42-44

2024 - 2025

RUTA 1
ELCHE

RUTA 2
MAÑANA TARDE

7:55  Jorge Juan - Reina Victoria 
          (frente Hipercor)

8:05 Juan Carlos I (Jesuitinas)

8:10 Avda. Alicante, 72 (Gasolinera Altabix)

8:20 Avda. Alicante (McDonald´s)

17:20 Avda. Alicante, 105 (Porcelanosa)

17:30 Altabix (Pda. Bus Once frente Ciudad
Jardín)

17:40 Palmeritas

17:45 Jorge Juan - Reina Victoria (frente
Hipercor)



RUTAS ESCOLARES 2024 - 2025

CALLOSA - ALBATERA - CREVILLENTE

MAÑANA TARDE

7:40 Callosa: Avda. Juan Pablo II - Plaza S. Roque
(Pda. Bus)

7:45 Cox: C/ Miguel Hernández
(Pda. Bus esquina Avda. J. Manresa)

7:55 Granja de Rocamora

7:57 Albatera (1ª Pda. Bus)

7:59 Albatera (2ª Pda. Bus)

8:00 Albatera (3ª Pda. Bus)

8:10 Crevillente: Avda. S. Vicente Ferrer 3-5
Fontenay

8:13 Crevillente: Paseo Elche (Pda. Bus Hotel
Goya)
8:35 Alicante: Avda. Orihuela, 101

17:00 Alicante: Avda. Orihuela, 148

17:25 Crevillente: Paseo Elche  
(Pda. Bus Hotel Goya)

17:30 Crevillente: Avda. S. Vicente Ferrer 3-5
Fontenay
17:35 Albatera (1ª Pda. Bus)

17:40 Albatera (2ª Pda. Bus)

17:45 Albatera (3ª Pda. Bus)

17:50 Granja de Rocamora

17:55 Cox: C/ Miguel Hernández
(Pda. Bus esquina Avda. J. Manresa)

18:00 Callosa: Avda. Juan Pablo II - Plaza S.
Roque (Pda. Bus)


